Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO N.º 037/2021/CODEM

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE MATO GROSSO - CODEM, no
uso das atribuições legais que foram conferidas no Art. 6º e 7° do capítulo III da Lei Complementar n° 672 de 24 de
setembro de 2020, face à decisão colegiada ocorrido na 06ª Reunião Extraordinária, realizada em 16  de junho de 2021.

R E S O L V E :

Art. 1º - Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consultas do Fundo Constitucional de
Financiamento do Centro Oeste - FCO - Rural:

Nº PROCESSO MUNICÍPIO PROPONENTE CNPJ VALOR
PROJETO

VALOR
FINANCIADO

1 207457/2021 Brasnorte Adão Jacobowski 127.800.069-00 R$
6.756.000,00

R$
6.080.400,00

2 207471/2021 Brasnorte Adelar Mateus Jacobowski 488.761.601-59 R$
6.973.044,00

R$
6.275.739,60

3 215493/2021 Dom Aquino Ademir José Piccinin 378.506.600-72 R$
4.072.013,00

R$
3.664.811,70

4 229146/2021 Primavera do
Leste Ademir Ortiz de Goes 137.123.458-28 R$

2.161.054,65
R$
1.512.738,26

5 195437/2021 Rondolândia Adilson da Silva Santos 349.893.402-30 R$
1.297.600,00

R$
1.297.600,00

6 231335/2021 Alta Floresta Adilson Polizer 045.091.399-69 R$
1.479.141,00

R$
1.479.141,00

7 195099/2021 Chapada dos
Guimarães Alberi May 251.193.549-04 R$

3.278.000,00
R$
3.278.000,00

8 195470/2021 Itiquira Alberto Pergo Chilante 004.192.091-07 R$
2.010.500,00

R$
2.010.500,00

9 229229/2021 Campo Novo
do Parecis Alex Kohls Andrzejewski 016.031.971-41 R$

1.666.000,00
R$
1.499.400,00

10 226483/2021 Vera Alonso luiz Machado 345.740.851-34 R$
1.900.000,00

R$
1.900.000,00

11 192881/2021 Novo Mundo Amarildo Deliberalli 524.920.799-53 R$
2.740.000,00

R$
2.740.000,00

12 192854/2021 Sorriso André Diogo Dalben 001.897.841-05 R$
3.100.000,00

R$
2.790.000,00

13 218830/2021 Gaucha do
Norte Antonio Peretti 220.434.469-91 R$

1.269.884,00
R$
1.092.960,00

14 201410/2021 Alta Floresta Antonio Sanches Espelho Filho 205.040.049-72 R$
3.987.500,00

R$
3.987.500,00

15 201447/2021 Campinápolis Ari Guntzel 149.865.400-25 R$
2.475.800,00

R$
1.980.640,00

16 231252/2021 Água Boa Armando Picerni 045.256.478-68 R$
1.562.000,00

R$
1.483.900,00

17 195400/2021 Nova Mutum Artêmio Aqusenen 523.667.909-53 R$
1.708.767,37

R$
1.700.266,04

18 224759/2021 Poconé Ayres Luiz de Arantes 149.726.978-49 R$
1.719.000,00

R$
1.719.000,00

19 225697/2021 Nova
Maringá Carlos Augusto Sordi Garcia 955.429.731-91 R$

4.348.300,00
R$
3.478.640,00

20 195451/2021 Cocalinho Cecilia Lanza Monteiro 100.025.371-68 R$
1.700.000,00

R$
1.700.000,00

21 224564/2021 Campo Novo
do Parecis Célia Storch Klein 522.472.281-00 R$

2.100.000,00
R$
1.890.000,00

22 229271/2021 Lucas do Rio
Verde Cerone Ottoni Gugel 794.903.361-49 R$

1.950.000,00
R$
1.755.000,00

23 224695/2021 Nova Monte
Verde Cleber Martins Barbosa 836.636.571-91 R$

1.651.886,00
R$
1.569.291,70

24 224599/2021 Itaúba Cloves Carvalho de Freitas 438.950.341-34 R$
1.500.000,00

R$
1.500.000,00

25 195085/2021 Nova Mutum Clovis Antonio Botton 284.090.000-91 R$
2.267.000,00

R$
2.040.300,00

26 215452/2021 São Félix do
Araguaia Clóvis Antônio Cesca 180.099.800-72 R$

4.254.000,00
R$
3.403.200,00

27 215497/2021 Canarana Daniel Kovalhuk 005.704.559-36 R$
1.400.000,00

R$
1.330.000,00

28 195988/2021 Sorriso Darci Artemio Bavaresco 203.978.630-15 R$
2.004.455,09

R$
1.403.118,56

29 229307/2021 Lucas do Rio
Verde Darci Eichelt 254.855.631-04 R$

2.904.600,00
R$
2.614.140,00

30 195479/2021 Conquista
D'Oeste Dênis Andrade de Freitas 479.622.086-00 R$

5.001.000,00
R$
5.001.000,00

31 229233/2021 Santa Diogo Luiz Biondo de Souza 001.923.881-93 R$ R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

Carmem 2.800.000,00 2.520.000,00

32 207447/2021 Nova
Maringá Diogo Raphael Sordi Garcia 936.626.881-15 R$

2.802.888,00
R$
2.242.310,40

33 224549/2021 Nova Guarita Domingos Canossa 597.575.589-15 R$
2.152.487,10

R$
2.044.862,75

34 224729/2021 Ribeirão
Cascalheira Douglas Lima Ferreli 690.056.801-72 R$

2.460.000,00
R$
2.214.000,00

35 226480/2021 Ipiranga do
Norte Eder Ferreira Bueno 961.662.901-87 R$

3.203.626,00
R$
2.883.263,40

36 195422/2021 Nova Mutum Elaine Maria Brandelero e Izabel
Parmifiani Brandelero

487.225.021-49;
897.477.391-00

R$
1.653.781,81

R$
1.645.554,04

37 224584/2021 Porto
Esperidião Elena Junqueira de Moraes 207.647.741-15 R$

1.954.815,84
R$
1.954.815,84

38 228226/2021 Porto
Esperidião Evandro Sproesser 138.006.198-90 R$

3.000.000,00
R$
3.000.000,00

39 237252/2021 Campos de
Júlio Fabiana Cortina Zanella 030.504.519-98 R$

4.102.124,00
R$
3.486.805,40

40 195512/2021 Porto dos
Gauchos Fábio Kasprzak 862.646.481-91 R$

2.000.000,00
R$
1.800.000,00

41 201456/2021 Pontal do
Araguaia Fabricio Ferreira 217.272.318-56 R$

2.874.000,00
R$
2.586.600,00

42 224754/2021 Sorriso Felipe Missio de Campos 017.046.861-56 R$
1.102.023,21

R$
1.102.023,21

43 195394/2021 Porto
Esperidião Fernando Camargo Finimundo 711.010.981-04 R$

1.975.325,00
R$
1.975.325,00

44 207477/2021 Brasnorte Fernando Charles Jacobowski 014.450.981-48 R$
6.756.000,00

R$
6.080.400,00

45 215450/2021 Vila Rica Gabriela Lemos da Silva Trentini 067.386.336-02 R$
1.400.000,00

R$
1.400.000,00

46 214802/2021 Água Boa Gelsio Teixeira 534.432.410-34 R$
1.700.000,00

R$
1.615.000,00

47 224606/2021 Canarana Geraldo Antônio Delai 036.176.038-82 R$
1.372.085,00

R$
1.097.668,00

48 229287/2021 Paraíta Gerre Justino Buzette 757.316.576.53 R$
1.500.000,00

R$
1.500.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

49 207468/2021 Porto Estrela Gilberto Brolio 383.707.271-15
R$
4.576.288,61

R$
4.118.659,75

50 229252/2021 Guiratinga Gilmar Domingos Mocellin 284.103.949-87 R$
4.028.000,00

R$
3.625.200,00

51 215489/2021 Santa Rita do
Trivelato Gilson Jose Devenz 344.722.741-91 R$

2.750.000,00
R$
1.925.000,00

52 221644/2021 Brasnorte Guilherme Rossato Acco 094.332.639-79 R$
1.400.000,00

R$
1.400.000,00

53 215481/2021 Porto
Esperidião Gustavo Tostes Cardoso 483.383.111-20 R$

2.191.600,00
R$
2.191.600,00

54 207420/2021 Brasnorte Hedio Jose Froelich 160.656.039-53 R$
3.743.800,00

R$
3.369.420,00

55 207412/2021 Brasnorte Hedio Jose Froelich Junior 003.408.931-41 R$
3.333.397,00

R$
3.000.057,30

56 224589/2021 Vera Helio Gatto 181.308.361-49 R$
8.029.410,89

R$
5.620.587,62

57 215464/2021 Confresa Hilario Moacir Herter 090.530.260-53 R$
1.240.217,00

R$
1.178.206,15

58 215466/2021 Campos de
Júlio Inês Maria Parmeggiane 410.377.400-25 R$

2.670.000,00
R$
2.403.000,00

59 207435/2021 Campo Novo
do Parecis Iraci Krampe Bender 407.733.709-78 R$

3.550.000,00
R$
3.195.000,00

60 229291/2021 Nova Ubiratã Irney Milani 848.789.831-91 R$
1.927.609,00

R$
1.349.326,30

61 201431/2021 Cotriguaçu Ivo Drehmer 430.904.009-87 R$
1.260.000,00

R$
1.260.000,00

62 231331/2021 Canarana Jair Fernando Schafer 374.462.070-00 R$
2.450.000,00

R$
1.960.000,00

63 224700/2021 Ipiranga do
Norte

Jean Alberto Agostini Sidneia Maria
Jokoski

771.874.829-49
025.623.729-80

R$
4.575.000,00

R$
3.860.500,00

64 224691/2021 Caceres João Alberto Ferreira Perini 621.468.071-72 R$
5.506.000,00

R$
5.506.000,00

65 215473/2021 Nova
Lacerda João Bosco Ardisson 566.365.558-15 R$

8.682.050,76
R$
7.813.845,68

66 229140/2021 Primavera do
Leste João Ernesto Segabinazzi Trojan 152.508.490-91 R$

4.935.416,00
R$
4.441.874,40

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

67 195367/2021 Canarana João Paulo Kovalhuk 026.208.939-41 R$
1.220.000,00

R$
1.220.000,00

68 231421/2021 Rondonópolis Joel Strobel 409.531.490-72 R$
3.177.000,00

R$
2.859.300,00

69 195494/2021 Nova Ubiratã José Alberto Favoretto 509.595.229-72 R$
3.469.081,22

R$
3.122.173,10

70 226466/2021 Campo
Verde Jose Carlos Dolphine 715.355.789-04 R$

1.650.000,00
R$
1.155.000,00

71 231295/2021 Campo
Verde Jose Carlos Dolphine 715.355.789-04 R$

2.079.000,00
R$
1.455.300,00

72 192834/2021 Juara José Carlos Lima 675.973.435-15 R$
1.800.000,00

R$
1.710.000,00

73 201441/2021 Querencia José de Jesus V. Pirani 004.603.638-59 R$
1.452.500,00

R$
1.379.875,00

74 230345/2021 Nova
Bandeirantes Jose Donizeti Barzon 555.737.469-87 R$

1.390.025,19
R$
1.390.025,19

75 195438/2021 Sorriso José Edemir Guareschi 244.618.730-72 R$
4.202.000,00

R$
2.941.400,00

76 205552/2021 Campo Novo
do Parecis Junior Masanobu Utida 365.484.999-72 R$

8.550.500,00
R$
5.985.350,00

77 229248/2021 Cáceres Laudelino Luis Ferreira Junior 522.888.891-87 R$
2.500.000,00

R$
2.500.000,00

78 192864/2021 Lucas do Rio
Verde Leda Maria Carvalho 838.885.781-91 R$

1.950.000,00
R$
1.950.000,00

79 226463/2021 Itiquira
Leila Silvia Mastelaro Alda Aparecida
Mastelaro Hayashi Alessandra
Mastelaro Ravanini

606.595.219-20
531.047.659-87
721.340.209-97

R$
1.730.000,00

R$
1.557.000,00

80 195125/2021 Tapurah Leo Gilberto Feltrin 693.424.580-68 R$
8.428.936,12

R$
8.428.936,12

81 201452/2021 Castanheira Leone Batista da Costa 616.933.161-53 R$
5.040.000,00

R$
5.040.000,00

82 231325/2021 Querência Lucia Boesing 474.535.591-20 R$
1.250.000,00

R$
1.125.000,00

83 226532/2021 Marcelândia Lucimara Cordeiro Luis Guilherme
Dalla Marta

604.502.231-91
985.362.659-49

R$
4.630.000,00

R$
4.167.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

84 221648/2021 Brasnorte Lucimari Rossato Acco 787.274.219-53 R$
2.000.000,00

R$
2.000.000,00

85 224694/2021 Apiacás Ludan Silveira 070.331.609-50 R$
3.624.433,00

R$
3.443.211,35

86 195358/2021 Água Boa Luiz Antônio Fregadolli Nabeiro 565.695.309-25 R$
1.596.000,00

R$
1.516.200,00

87 224568/2021 Nova Mutum Luiz Divino da Silva 222.325.670-87 R$
2.853.500,00

R$
2.568.150,00

88 230359/2021 Nova
Maringá Marcelo Araújo Alonso 511.909.669-72 R$

1.200.000,00
R$
960.000,00

89 230352/2021 Nova
Maringá Marcelo Araújo Alonso 511.909.669-72 R$

2.607.800,00
R$
2.086.240,00

90 224538/2021 Alta Floresta Marcos Andre Zortea 988.696.121-04 R$
1.164.000,00

R$
1.105.800,00

91 195326/2021 Diamantino Marcos Aparecido Rodrigues 439.653.186-91 R$
1.368.000,00

R$
1.230.800,00

92 195405/2021 Cláudia Marcos Fernando Feldhaus 032.253.511-56 R$
1.950.000,00

R$
1.365.000,00

93 195111/2021 Tapurah Marilene Maria Feltrin 582.366.000-68 R$
8.428.936,12

R$
8.428.936,12

94 221657/2021 Campo Novo
do Parecis Marlene Minozzo Nestlehner 898.450.051-87 R$

1.900.000,00
R$
1.710.000,00

95 195377/2021 Diamantino Matheus Mattos Ender 047.726.131-02 R$
1.629.102,03

R$
1.620.997,04

96 215468/2021 Alta Floresta Milton Casari 028.843.538-95 R$
6.200.000,00

R$
4.960.000,00

97 224535/2021 Carlinda Milton Gesualdo 570.795.109-10 R$
1.537.650,00

R$
1.530.000,00

98 215463/2021 Lucas do Rio
Verde Nelei José Kraemer 614.906.101-97 R$

2.330.000,00
R$
1.631.000,00

99 224553/2021 Vera Nelson Luiz Piccoli 195.597.809-30 R$
1.379.972,00

R$
1.241.974,80

100 195116/2021 Querência Neuri Norberto Wink 351.417.940-91 R$
5.950.080,00

R$
4.760.064,00

101 195112/2021 Paranaíta Neuza Patel 706.255.061-20 R$
1.000.000,00

R$
1.000.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

102 224598/2021 Tapurah Oliden Jose Martelli 323.163.999-91 R$
1.652.000,00

R$
1.156.400,00

103 195491/2021 Paranaíta Osmar Aparecido Gallo 018.770.198-95 R$
1.395.510,00

R$
1.395.510,00

104 195449/2021 Nova Mutum Osmar Carnoski 747.389.509-59 R$
1.597.344,03

R$
1.589.397,04

105 231302/2021 Jaciara Paulo Andreis 410.591.310-72 R$
3.393.048,00

R$
2.375.133,60

106 230325/2021 Comodoro Paulo Cesar Favaro Motta 843.424.479-91 R$
2.100.000,00

R$
1.785.000,00

107 195486/2021 Ipiranga do
Norte

Paulo Lagemann e Branca Eonice de
Moraes Pinto Lagemann

254.516.771-15;
506.165.361-00

R$
1.369.000,00

R$
1.232.100,00

108 195089/2021 Paranatinga Paulo Sérgio de Rezende 518.312.281-49 R$
1.472.829,00

R$
1.325.546,10

109 224673/2021 Campo Novo
do Parecis Pedro Henrique Boger Prado 039.820.701-12 R$

1.280.000,00
R$
1.152.000,00

110 229332/2021 Alta Floresta Rafael de Castro Balizardo 272.039.178-60 R$
1.510.181,23

R$
1.359.163,11

111 214808/2121 Querencia Rafael Grando e Tiago Grando 806.009.131-04 e
788.611.361-68

R$
12.348.000,00

R$
9.878.400,00

112 192877/2021 Alta Floresta Rafeael de Castro Balizardo 272.039.178-60 R$
1.670.900,00

R$
1.503.810,00

113 195482/2021 Porto dos
Gaúchos Ricardo Tadeu Ossani 701.119.101-10 R$

2.592.541,00
R$
2.074.032,80

114 205522/2021 Alta Floresta Ricardo Yukio Yamashita 985.418.119-72 R$
1.111.530,00

R$
1.106.000,00

115 195462/2021 Nova Mutum Roberto Carlos Dalla Libera 737.532.039-04 R$
1.681.000,00

R$
1.512.900,00

116 215498/2021
Santo
Antônio do
Leverger

Roguer Carlos Beumer 985.299.861-72 R$
1.450.000,00

R$
1.305.000,00

117 224585/2021 Ipiranga do
Norte Ronaldo Riva 001.368.691-73 R$

8.686.320,00
R$
5.500.000,00

118 241464/2021 Primavera do
Leste Rosana Galbieri Leal 569.393.379-20 R$

2.735.000,00
R$
2.461.500,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

119 229193/2021 Dom Aquino Rui Zanchet 131.215.109-91 R$
2.500.000,00

R$
2.200.000,00

120 195502/2021 Sapezal Sandro Locks 931.333.409-72 R$
1.952.000,00

R$
1.756.800,00

121 221661/2021 Alto Boa
Vista Sandro Luiz Grespan 343.639.123-91 R$

1.435.900,00
R$
1.148.720,00

122 224646/2021 Campo Novo
do Parecis Saul Francisco de Souza e Silva 144.920.590-91 R$

3.129.283,23
R$
2.190.498,26

123 225703/2021 Feliz Natal Saul Stefanello 459.982.480-15 R$
4.005.790,00

R$
3.605.000,00

124 196261/2021 Alta Floresta Sebastião Aguiar Silva Filho 345.246.221-87 R$
2.800.000,00

R$
2.800.000,00

125 214825/2021 Alta Floresta Sebastião Pereira Luis 209.076.649-20 R$
2.780.000,00

R$
2.641.000,00

126 224627/2021 Juína Sergio Moacir Boni 598.866.689-20 R$
1.575.000,00

R$
1.575.000,00

127 214832/2021 Nortelândia Sérgio Vilela Assunção 593.867.891-91 R$
3.850.000,00

R$
3.657.500,00

128 231434/2021 Primavera do
Leste Sidnei Yoshiharu Sumi 367.634.899-00 R$

1.593.000,00
R$
1.433.700,00

129 215451/2021 Campos de
Júlio Stefano Passinato 937.721.221-91 R$

8.580.000,00
R$
7.722.000,00

130 224533/2021 Tapurah Tarcisio Alexandre de Oliveira 702.714.880-34 R$
4.395.378,00

R$
3.955.840,20

131 195385/2021 Diamantino Teresinha Fátima Nodari 680.969.929-53 R$
1.887.803,01

R$
1.878.410,96

132 215486/2021 Sorriso Tobias Rafael Cremonese 433.636.011-15 R$
1.786.000,00

R$
1.607.400,00

133 207388/2021 Nova Mutum Uggeri Agropecuária LTDA 03.648.961/0001-03 R$
2.790.000,00

R$
1.953.000,00

134 195514/2021 Sorriso Valcir Severgnini 461.174.159-15 R$
2.700.000,00

R$
2.430.000,00

135 231276/2021 Vera Valder Valdo Peruzi 306.817.749-91 R$
9.080.250,00

R$
6.356.175,00

136 214818/2021 Alta Floresta Valdir Patel 334.357.409-06 R$
3.018.680,00

R$
2.867.746,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

137 229319/2021 Alta Floresta Vanderlei Gomes Cardoso 728.957.721-34 R$
2.803.252,50

R$
2.650.500,00

138 226511/2021 Nova Santa
Helena Vanessa Cristina Strapazzon 061.315.361-80 R$

1.570.000,00
R$
1.570.000,00

139 195467/2021 Paranaíta Walmir Naves Coco 457.707.519-91 R$
1.332.847,29

R$
1.266.204,93

140 226505/2021 Carlinda Willian Gouveia Piloni 005.201.059-74 R$
1.376.850,00

R$
1.370.000,00

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor a partir de 16 de junho de 2021, revogando-se as disposições contrárias.

Cuiabá - MT, 16 de junho de 2021.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1d0445c6

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 1d0445c6

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:49:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial